平成 29 年９月 22 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 崎 秀 則
     （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

第 12 期 ＡＣＫグループ戦略会議を開催

株式会社 ACK グループ（代表取締役社長：野崎秀則）は、平成 29 年９月 21 日（木）に、「第 12 期

ACK グループ戦略会議」を開催し、グループ各社の社長、経営幹部に加え、次世代の経営幹部候補社

員で構成する経営計画策定・推進検討会の委員が参加いたしました。

本会議では、第 12 期の業績目標を達成する見込みであること、また、成果目標は 2020 年目標の社員

増加人数を達成する見込みであることから、「中期経営計画 ACKG2013 強化」で掲げた成果目標を上方

修正する予定であることを説明し、グループ各社の社長、経営幹部等と情報共有いたしました。

また、今後のさらなる成長に向けて、グループとしての次期中期経営計画のあり方や、グループ各社

の事業方針、課題等についてグループ各社社長をパネラーとして、パネルディスカッションを行いまし

た。

野崎社長は、最後に、「国内外市場の競争力強化に向け、中長期的にオンリーワン・ナンバーワンと

なるよう個の強化を行うとともに、グループ各社の連携を推進する必要がある。」と締めくくりました。

【当日の様子】

会場の様子

パネルディスカッションの様子

ACK グループ「第 13 期及び３カ年経営計画」について

当社グループは、「中期経営計画 ACKG2013 強化」に基づき、下記の通り ACK グループ「第 13 期

及び 3 カ年経営計画」を策定しましたのでお知らせいたします。

記

１．第 13 期（2018 年９月期）経営計画

 第 13 期

(2018 年９月期)
備考

売 上 高 47,500 百万円

営業利益 1,500 百万円

営業利益率 3.2％

２．第 13 期（2018 年９月期）３カ年経営計画

（１）ACKG（連結）業績目標値

 第 15 期

(2020 年９月期)
備考

売 上 高 50,000 百万円

営業利益 2,000 百万円

営業利益率 4.0％

（２）成果目標値

 １）重点化事業受注高

 第 15 期

(2020 年９月期)
備考

重点化事業受注高 対 第９期 1.5 倍以上

 ２）人材の確保・育成（増加人数）

 第 15 期(2020 年９月期)
備考

増加人数 総数

社員数 800 人 2,540 人

第 12 期(2017 年 9 月期)末に当初

の目標増加人数500人を達成見込の

ため、今回目標値を上方修正

女性社員数 200 人 550 人

第 12 期(2017 年 9 月期)末に当初

の目標増加人数100人を達成見込の

ため、今回目標値を上方修正

グローバル人材 200 人 450 人

女性管理職 20 人 30 人

有資格者
技術士 300 人 960 人

博士 40 人 80 人

※ 増加人数は、対第 9 期(2014 年 9 月期)比の人数を表示

以上